_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1313.09.2022

Santo André, 01 de setembro de 2022.

Indicações do Vereador Vavá da Churrascaria

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1117/2019-G.P. – Proc. 7007/2019, protocolado sob o nº 45754/2019, onde solicita serviço
de tapa buraco e/ou recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Londres – Utinga, informamos:

• A solicitação foi atendida.

Ofício nº 1665/2022-G.P. – Proc. 4779/2022, protocolado sob o nº 17878/2022, onde solicita
revezamento do horário de almoço dos funcionários das estações de coleta, informamos:

• De acordo com o Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André – Semasa, não
é possível atender à solicitação, visto que grande parte das estações de coleta operam apenas
com um funcionário; adotar o revezamento de horário em apenas algumas das 20 estações
existentes, causará dúvidas aos usuários sobre quais estações estariam abertas no horário das
12h às 13h, além de descarte irregular na frente das estações.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFBPCL

		2022-09-02T14:44:15-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881